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Jubileuszowe spotkanie

Spotkanie było okazją do wspomnień. Ewa Splitter przy-
bliżyła historię starogardzkiej Biblioteki, natomiast Ryszard 
Szwoch wygłosił referat pt. „Biblioteka w moich wspomnie-
niach”. Spotkanie uświetnił recital zespołu kameralnego pod 
kierunkiem Grzegorza Ollera.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Ks. Bernarda Sychty odbyło się spotka-
nie i otwarcie wystawy z okazji 65-lecia biblioteki. 

pochodziły z przedwojennych ocalałych zbiorów Towarzy-
stwa Czytelni Ludowych, bibliotek fabrycznych, szkolnych 
i prywatnych. Początki działalności bibliotecznej w mieście 
były trudne. Historia siedzib biblioteki głównej to wiele za-
skakujących zdarzeń. Początkowa działalność  biblioteczna 
od 1946 kierowana była z małego i zimnego lokalu przy ulicy 
Sikorskiego a następnie od 1947 z lokalu przy ulicy Sobie-
skiego. W latach 1955 do 1975 siedziba biblioteki głównej 
była w budynku  - Rynek nr 7. Piękny budynek wybudowa-
ny w 1902, przy ulicy Sobieskiego 14, był siedzibą biblioteki 
głównej w latach 1975 – 2010. Od września 2010 funkcja ta 
realizowana jest w nowoczesnym budynku przy ulicy Pa-
derewskiego 1, który przystosowano do użytkowania przez 
osoby niepełnosprawne. Biblioteka stale się rozwija a czy-
telnicy mają dostęp do tysięcy tytułów książek, dziesiątek 
czasopism i bezpłatnego Internetu. Zbiory są coraz bardziej 
różnorodne tematycznie i przyjazne czytelnikom.

Warto przypomnieć, że starogardzka Biblioteka została 
utworzona 1 kwietnia 1946 roku. Swą działalność rozpoczęła 
z 554 woluminami, które zdołano zgromadzić dzięki zbiórce 
książek przy udziale młodzieży szkolnej i harcerzy. Książki 

W Muzeum Ziemi Kociewskiej podczas pięciogodzinnego 
spotkania można było m.in. lepić z gliny przedmioty oraz 
toczyć na stole garncarskim naczynia. Były też interesujące 
opowieści na temat odkryć archeologicznych oraz dziejów 
Starogardzkiego Bractwa Kurkowego. Przeprowadzono rów-
nież turniej wiedzy o Kociewiu z nagrodami. Nie zabrakło tak-

Noc muzeów
Starogard Gdański aktywnie włączył się do europejskiej akcji „Noc Muzeów”.  
W Muzeum Ziemi Kociewskiej zoragnizowano dla odwiedzających szereg 
atrakcji. Podobnie było w Galerii „A” Starogardzkiego Centrum Kultury, gdzie 
do akcji włączono się następnego dnia. 

foto www.muzeum-kociewie.gda.pl

że czegoś dla miłośników kina akcji. Mogli oni przypomnieć 
sobie najlepsze fragmenty filmów z udziałem Arnolda Schwa-
rzeneggera. W trakcie imprezy można było zwiedzić budynki 
Muzeum, a także obejrzeć znajdujące się w nich ekspozycje. 
Zwiedzanie osłodziły ciasteczka przygotowane prze cukiernię 
państwa Wrzoskiewicz.
Z kolei w niedzielę (15 maja) w godzinach od 19.30 do 23.00 
akcję przeprowadzono w Galerii „A” Starogardzkiego Cen-
trum Kultury, w ramach której zajmowano się tworzeniem 
form z gliny, zwiedzano wystawę ceramiki Janiny Karczew-
skiej - Koniecznej oraz wspólne namalowano MEGAobraz. 
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URZĄD MIASTA STAROGARD GDAńSKI
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GODZINY PRACY URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim 
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz
ZASTęPCA PREZYDENTA MIASTA 
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU   
Henryk Wojciechowski
ZASTęPCA PREZYDENTA MIASTA 
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH
Wojciech Pomin

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Boisko uroczyście otwarte

Na szkolną uroczystość przybyło wiele 
znamienitych gości, na czele z panią 
minister edukacji Katarzyną Hall, która 
jak stwierdziła nie po raz pierwszy 
odwiedziła starogardzką szkołę.
- Mam	 swoje	 osobiste	 wspomnienia.	
Pamiętam aktywność jeszcze poprzed-
niej pani dyrektor, pani Schulz, która 
wymyślała różne przedsięwzięcia 
na terenie szkoły i szczerze mówiąc 
z jej inicjatywy w swoim czasie się 
tutaj pojawiłam. Nawiązałam bliską 

W SCK pracują już nad realizacją szer-
szych planów. W przyszłości mają po-
dobno powstać dodatkowe miejsca 
w tym największym kulturalnym obiek-
cie, w których można będzie spokojnie 

W tym roku Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 
obchodzi 20-lecie istnienia. Z tej też okazji na tere-
nie szkoły odbył się festyn połączony z uroczystym 
otwarciem nowego boiska piłkarskiego ze sztuczną 
nawierzchnią. 

współpracę z gronem nauczycieli, 
którzy byli też bardzo aktywni z różnymi 
edukacyjnymi pomysłami – mówiła 
Katarzyna Hall, która na ręce dyrektora 
wręczyła cyfrowy aparat fotografi czny 
na użytek szkoły.
Dyrektor PSP 1 nie ukrywał satysfakcji 
ze szkolnego jubileuszu.
- Wspaniale się złożyło, że termin odd-
ania tego obiektu zbiegł się z obchoda-
mi 20-lecia istnienia szkoły. Dlatego też 
dzień dzisiejszy jest dniem szczególnym 
i świętem dla nas wszystkich. Z tego 
miejsca pragnę podziękować wszyst-
kim, którzy służyli pomocą, dobrą radą, 
wsparciem fi nansowym i doradztwem 
w tym przedsięwzięciu. Jestem prze-
konany, że boisko spełni założone cele 
i funkcje, da dużo radości wszystkim 

korzystającym, będzie tętnić życiem 
oraz pomoże w kształtowaniu praw-
ych charakterów i wychowa prawdzi-
wie zdolnych, wielkich sportowców 
– mówił Wiesław Wąsik. 
Z kolei prezydent miasta przybliżył 
informacje na temat realizacji tej in-
westycji, nawiązując do lat przeszłych. 
- Miasto przez wiele lat było stosunk-
owo ubogim miastem, jeżeli chodzi 
o obiekty odkryte, zwłaszcza do gry 
w piłkę nożną. Od kilku lat nastąpił dy-
namiczny rozwój, jeżeli chodzi o bois-
ka, place do gry w piłkę nożną, które są 
teraz z prawdziwego zdarzenia – mówił 
prezydent Edmund Stachowicz.
Podczas uroczystości Andrzej 
Szczepański, wiceprezes Pomorskiego 
Związku Piłki Nożnej wręczył medale 
i odznaczenia związkowe, które otrzy-
mali: wiceprezydent Starogardu Hen-
ryk Wojciechowski, poseł Sławomir 
Neumann oraz wieloletni działacz 
piłkarski Stanisław Tobieński.

Swoboda 
dla internautów
W budynku Starogardzkiego Centrum Kultury 
można już bezpłatnie i bezprzewodowo korzystać 
z internetu. 

usiąść i posurfować po internecie. Warto 
podkreślić, że koszt tego typu przedsię-
wzięcia wyniósł 1500 zł. 
- Komputer w dzisiejszych czasach jest 
nie tylko narzędziem pracy, ale także roz-
rywki i sposobu na spędzanie wolnego 
czasu. Dotyczy to zarówno ludzi mło-
dych, jak i dojrzałych. Dlatego też chcąc, 
aby coraz więcej mieszkańców naszego 
miasta korzystało z oferty Starogardz-
kiego Centrum Kultury, poszerzyliśmy ją 
o kolejne działanie. Zachęcam inne 
instytucje do pójścia w nasze ślady 
– mówi Janusz Stankowiak, dyrektor 
Starogardzkiego Centrum Kultury. 

Koncert górali
Zapraszamy na koncert 
kapeli „Śwarni” z Nowego Targu. 
w ramach cyklu Przystanek Kultura

który odbędzie się 
2 czerwca o godzinie 18.00 
w sali widowiskowej 
Starogardzkiego Centrum Kultury,
Al. Jana Pawła II Nr 3.
Bilety w cenie 5 zł. do nabycia 
w recepcji SCK.
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WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH
58 530 6046

ZESPÓŁ PRAWNY
58 530 6055

WYDZIAŁ ROZWOJU
58 530 6104

Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
Referat Kontroli i Zamówień
Publicznych: 58 530 6057

WYDZIAŁ PROMOCJI 
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

PEŁNOMOCNICY PREZYDENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

- W tym dniu przewidziano szereg atrak-
cji. Będą napoje, słodycze oraz prezenty. 
Główną atrakcją imprezy będzie strzela-
nie z paintballu do tarczy oraz konkurs 
rysunkowy prowadzony pod okiem 
artysty Józefa Olszynki. Atmosferę ob-
chodzonego dnia dziecka wzbogacą 
piosenki wykonane przez zespoły mu-
zyczne z „duszą policyjną”. Poza tym 
policjanci udostępnią dzieciom swój 
policyjny sprzęt. Będzie można usiąść 
za kierownicą radiowozu lub zobaczyć 
jak wygląda specjalnie przygotowane 
pomieszczenie służące do przewoże-
nia zatrzymanych przestępców. Każdy 
będzie mógł zobaczyć z bliska policyjny 
motocykl lub łódź motorową - mówi mł. 
asp. Marcin Kunka, oficer prasowy KPP 
Starogard Gdański.
Patronat nad imprezą objął prezydent 
miasta Edmund Stachowicz.

Jury w składzie: Maria Schulz, Michał 
Nagórski, Ludwik Kiedrowski, Ag-
nieszka Cieślewicz-Kwaśniewska, po 
przesłuchaniu wszystkich uczestników 
przyznało nagrody i wyróżnienia. 

Policjanci 
dzieciom
W pierwszą niedzielę czerwca Zarząd Tereno-
wy NSZZ Policjantów organizuje otwarty Dzień 
Dziecka. Impreza odbędzie się na placu przy 
ulicy Hallera w godzinach 12.00 - 17.00.  

Konkurs prozy i poezji
12 maja w Starogardzkim Centrum Kultury 
odbył się finał konkursu „Recytujemy prozę  
i poezję kociewską”.

Trasa prowadzić będzie ze Starogar-
du do Bączka (Rynek, ul.Podgórna, ul. 
Kanałowa, ul. Norwida, ul. Zielona, ul. 
Korczaka,ul. Tragutta, ul. Kolejowa, ul. 
Skarszewska, ul. Kalinowskiego, Kręg-
ski Młyn, Krąg, Bączek). Do pokonania 
będzie łącznie około 26 km. 
Podczas wizyty w Bączku na boisku 
wiejskim czekać będzie wiele atrakcji, 
w tym konkurencje sprawnościowe. 
Uczestnicy rajdu będą mogli jeszcze 
wziąć udział w Festynie w Parku Miej-
skim, który potrwa do godz. 18.00.

Rajd rowery
Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza dzieci, młodzież 
i dorosłych na rajd rowerowy ze Starogardu do Bącz-
ka, który odbędzie się 28 maja. Zbiórka o godz. 8.45 
na starogardzkim Rynku.

Oto wyniki: 
Klasy I–III 
recytacja 
I miejsce – Wojciech Malecha (ZPO 
Drzycim)
II miejsce – Magdalena Buniek (PSP 
Lubichowo) i Katarzyna Grajewska 
(PSP Gruczno)
III miejsce – Aleksandra Ostrowska 
(PSP Nowe)
Wyróżnienie – Michał Zamur (PSP 
Smętowo)
śpiew 
I miejsce – nie przyznano
II miejsce – Julia Kubik (PSP Pinczyn)
III miejsce – Natalia Rietzel (PSP Góra) 
i Wiktor Jatkowski (PSP 2 Nowe)

Kategoria klas IV-VI 
recytacja
I miejsce – Agnieszka Schleser (PSP 3 
Starogard)
II miejsce – Weronika Pączek (PSP 4 
Starogard)

III miejsce – Eryk Przybysz (PSP 
Smętowo)
śpiew 
I miejsce – Klaudia Kelsz (PSP 
Bobowo)
II miejsce – Klaudia Gremska (PSP 
Nowe), Kamila Braun i Hanna Połom 
(obie PSP Bobowo)
Wyróżnienie – Agata Zimnak (PSP 
Bytonia)

Kategoria szkół gimnazjalnych
recytacja
I miejsce – Elwira Pączek (PG 3 
Starogard)
I miejsce – Marta Szarmach (PG 1 
Starogard)
II miejsce – Daniela Pawłowska (PG 
Sumin)
śpiew
I miejsce – Elwira Pączek (PG 3 
Starogard)
I miejsce – Patryk Rietzel (PG Stare 
Polaszki)
II miejsce – Dominika Wołoszyn (PG 
Pinczyn) i Irmina Padrak (PG Gródek)
III miejsce – Marta Ledzińska (Gimna-
zjum Katolickie Świecie)

Kategoria szkół ponadgimnazjalnych
I miejsce – Katarzyna Michalska (ZSP 
Świecie) 
I miejsce – Magdalena Łopatowska (LO 
Nowe) 
II miejsce – Patrycja Szarmach (I LO 
Starogard)
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Mieszkalnictwa i Budownictwa: 58 530 6123

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065
Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069

WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
Architektura: 58 530 6084
WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
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Gdański Chór Puzonów powstał w 2009 roku z inicjatywy 
puzonisty, kameralisty, kompozytora, aranżera, animato-
ra życia muzycznego Tadeusza Kassaka, autora hejnału 
Sopotu, pedagoga gdańskiej Akademii Muzycznej im. 
S.Moniuszki w Gdańsku, puzonisty /1974 – 2009/ Orkiestry 
Symfonicznej Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. F. Chopina 
w Gdańsku.
Głównym celem Gdańskiego Chóru Puzonów jest wspól-
ne muzykowanie, ale przede wszystkim kontynuacja wie-
lowiekowej tradycji chórów puzonowych. W repertuarze 
zespołu znajdziemy dzieła od renesansu aż po lata współ-
czesne ze stylistyką muzyki klasycznej, pop i jazzu. Dzieła 

- Mimo, że tytułem programu są sło-
wa znanej piosenki, wcale nie chodzi 
o śpiewanie w tradycyjnym rozumie-
niu, a o śpiewanie siebie, afirmowanie 
swojego niezależnego myślenia. Acz-
kolwiek zdarzy się, że zaśpiewa tzw. 
partię solową Mateusz, który przez 	
7 lat nigdy sam nie śpiewał, ale to tyl-
ko na dowód, że śpiewać każdy może, 

Zagrają na puzonach
27 maja, o godzinie 19.00, w sali audytoryjnej Zakałdów Farmaceutycznych 
Polpharma odbędzie się koncert z cyklu „Muzyka - Architektura - Historia 
Starogardu”, organizowany przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Kociew-
skiej. Przed starogardzką publicznością wystąpi Gdański Chór Puzonów pod 
kierunkiem Tadeusza Kassaka. 

Śpiewać każdy może
Teatr Kuźnia Bracka 27 maja, o godz.19.00, w sali 
widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury wy-
stąpi z nowym programem „Spiewać każdy może”. 

takich kompozytorów jak: L.Anderson, J. S. Bach, F.Chopin, 
E.Clapton, Ch.Corea, E.Morricone, W.A.Mozart, S.Scheidt, 
F.Suppe, A.Zieliński oraz wielu innych zapewniają różno-
rodne, zadziwiające i niepowtarzalne wrażenia artystyczne. 
W Gdańskim Chórze Puzonów, którego brzmienie z natury 
jest dostojne i pełne majestatu muzykują studenci gdań-
skiej Akademii Muzycznej im.S.Moniuszki.

Na wystawie można było podziwiać koty 
wielu ras, z kraju i zagranicy. Przy okazji 
można było dowiedzieć się od hodow-
ców interesujących informacji na ich 
temat. Była też możliwość zrobienia za-
kupów z myślą o swoich czworonogach  
w stoiskach z karmą, akcesoriami, za-
bawkami dla kotów, biżuterią i cerami-
ką o tematyce kociej. W związku z akcją 
„stop przemocy wobec zwierząt. Spójrz 
na ich świat ich pięknymi mądrymi ocza-
mi”, do współpracy zaproszono Staro-
gardzkie Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt, które miało na wystawie swoje 
stoisko informacyjne. 

Koci pokaz
W hali sportowej „Agro-Kociewia” odbyła się XIII i XIV 
Międzynarodowa Wystawa Kotów Rasowych organi-
zowana przez Cat Club Sopot Klub Miłośników Kotów.  

oraz że wszystko zależy od pasji, jaką 
się wkłada w to co się robi - mówi Ire-
neusz Ciecholewski.
Będzie można usłyszeć utwór z reper-
tuaru Ewy Demarczyk „Grande valse 
brillante”, a także przypomnienia utwo-
rów dawno nie śpiewanych. Ma być 
lirycznie, dramatycznie i żartobliwie.  
W programie wystapi także Marta 
Laaser, która nie tak dawno zdobyła 
pierwszą nagrodę na III Ogólnopolskich 
Spotkaniach Teatrów Jednego Aktora 
„Monodram 2011” w Bydgoszczy. 
Co istotne dzięki wsparciu finansowe-
mu Gminy Miejskiej Starogard Gdań-
ski program nie będzie biletowany. 
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STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny : 58 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZĄD BUDYNKAMI MIESZKALNYMI: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI: 58 562 30 01

PRZEDSIęBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK”
58 562 81 90

PRZEDSIęBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH „STARKOM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Olimpijska Energa to największy w Polsce 
program koszykarski przeznaczony dla 
dzieci ze szkół podstawowych. W całym 
turnieju bierze udział ponad 5000 szkół  
i około 65 000 dzieci. W wielostopnio-
wych rozgrywkach biorą udział dziewczę-
ta i chłopcy w wieku 11–12 lat z ponad 5 
600 drużyn szkolnych z całej Polski. 

Sukces Jedynki
13 maja w Kartuzach odbył się XXXIX finał WIMS 
w mini koszykówkę dziewcząt. Drużyna PSP 1 
Starogard uplasowała się na bardzo dobrym 
drugim miejscu.

Aleksandra Pikul oraz Dżesika Romanowska w rywalizacji 
dwójek kobiet zajęły pierwsze miejsce, zostawiając za sobą 
zawodniczki z Rudy Śląskiej oraz Warszawy.

Do zawodów zgłosiło się 12 zawod-
ników w kategorii młodzieżowej,  
5 zawodniczek w kategorii kobiet oraz 
17 w kategorii mężczyzn. Co ciekawe 
wraz z mężczyznami do rywalizacji 
stanęła Katarzyna Cerowska. 

KLASYFIKACJA po I Turnieju 

Mężczyźni
1. Tomasz Cejer 80 pkt.
2. Paweł Walecki 70 pkt.
3.Konrad Brejski 60 pkt.
Młodzież
1. Piotr Zarzycki 80 pkt.
2. Maciej Gajewski 70 pkt.
3. Szymon Gajewski 60 pkt.
Kobiety
1. Sonia Tylicka 80 pkt.
2. Martyna Kur 70 pkt.
3. Agata Chmielecka 60 pkt.

Akrobatki na medal
Złoty i brązowy medal przywiozły z Białej Podlaskiej młode akrobatki UKS 
Kociewie Starogard Gdański, które brały udział w XVII Ogólnopolskiej Olim-
piadzie Młodzieży w Akrobatyce Sportowej Podlaskie 2011. 

Z kolei trójka w składzie: Aleksandra Pikul, Daniela Ko-
sińska oraz Dżesika Romanowska zdobyły brązowy me-
dal, ustępując drużynom z Rzeszowa oraz Rudy Śląskiej  
o 0.2 pkt.
- W olimpiadzie uczestniczyły drużyny ze wszystkich wo-
jewództw. Pomorskie godnie reprezentowały zawodniczki 
UKS Kociewie, które okazały się lepsze od wiele bardziej 
utytułowanych zespołów - mówi Agnieszka Szweda, tre-
nerka młodych medalistek. 
To wielki sukces naszego młodego klubu i duża zasługa za-
wodniczek oraz trenerki.

Cykl rozgrywek w mini koszykówce 
Olimpijska Energa organizowany jest od 
2009 roku. Program ma na celu szerzenie 
zdrowego, aktywnego stylu życia wśród 
dzieci. 
Dotychczas, w dwóch edycjach progra-
mu wzięło udział ponad 150 000 zawod-
ników i zawodniczek, a wśród nich wy-
chowankowie „Jedynki” ze Starogardu 
Gdańskiego. 
Skład: Klaudia Bułat, Daria Gniewkowska, 
Dagmara Babińska, Natalia Zdunek, We-
ronika Nickelweit, Martyna Kubacka, Ag-
nieszka Jankowska, Nikola Wolter, Patry-
cja Treder, Angelika Petka, Monika Bartel, 
Ewelina Papka.  

Pierwszy turniej za nami
21-22 maja na kortach ziemnych i akrylowych Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim odbył 
się I Turniej Tenisa Ziemnego KONOPIELKA OSIR 
OPEN 2011.

więcej na stronie internetowej www.osir.com.pl
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ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEń
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM REHABILITACJI
58 775 03 37, 58 775 03 38

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 58 562 21 20

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA: 58 719 21 70

MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ: 58 562 46 75

STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY: 58 561 29 45

Łącznie w rozrywkach grało 163 za-
wodników. Podczas rozgrywek padło 
396 goli, a sędzia podyktował 8 żółtych  
i 1 czerwoną kartkę. Aż pięć drużyn nie 
zostało upomniane żadną kartką. Były 
to zespoły: Graso, Lak Met, Pestar, K.S. 
Albatros  i Nordenia. Po naradzie z sę-
dzią i kapitanami statuetka Fair Play im. 
Moniki Zakrzewskiej trafiła do drużyny 
Graso.  
Królem strzelców został Adrian Strojny 
z M&P Troja, który zdobył 21 bramek. 

Kilkudziesięciu trenerów, którzy brali 
udział w warsztatach, mogło poznać 
obecne trendy w szkoleniu młodych 
piłkarzy. Zajęcia prowadzili młodzi 
szkoleniowcy, którzy swoją wiedzę 
czerpali na stażach za granicą. 
Zajęcia rozpoczęły się od treningu 
praktycznego na nowym boisku szkoły. 
Pierwszą część, dotyczącą umiejętno-
ści podejmowania właściwych decyzji 
na boisku, poprowadzili trenerzy dru-
giej klasy Łukasz Jankowski z Zawiszy 
Bydgoszcz i Damian Bławat z Kujaw-
sko-Pomorskiego ZPN. Zajęcia popro-
wadził również obecny na warsztatach 
trener koordynator Pomorskiego ZPN 
Bartosz Dolański. 
Później trenerzy przenieśli się z boi-
ska do sali wykładowej, gdzie trener 
UEFA A Grzegorz Grzegorczyk z Lechii 
Gdańsk podzielił się swymi doświad-
czeniami z wizyty w ośrodku szkolenio-
wym Ajaxu Amsterdam. Z kolei Łukasz 
Jankowski wyjaśniał nowoczesne me-
tody doskonalenia warsztatu treningo-
wego. Na koniec każdy z uczestników 
otrzymał stosowne certyfikaty.  

Amatorzy 
zakończyli sezon
22 maja odbyło się zakończenie Amatorskiej 
Ligi Piłki Nożnej. Mistrzem został zespół Firyn-
Granit, który zakończył rozgrywki z kompletem 
punktów.

Trenerskie 
warsztaty
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 gościła na 
swoich obiektach trenerów z całego regionu, którzy 
brali udział w warsztatach szkoleniowych organi-
zowanych przez Pomorski Związek Piłki Nożnej oraz 
Klub Piłkarski Starogard Gdański. 

Radny Rady Miasta – Platformy Oby-
watelskiej – Marek Jankowski pełni 
dyżur w każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-17.30 w biu-
rze PO.

Dyżury radnych
Przewodniczący Rady Miasta Sławomir 
Ruśniak przyjmuje interesantów w każ-
dy poniedziałek, w godz. 16.00 - 17.00. 
Ponadto można kontaktować się przez 
e-mail: przew.rm@um.starogard.pl.

Klub Radnych Edmunda Stachowicza 
pełni dyżury w biurze Parlamentarno-
Samorządowym SLD, Al. Wojska Pol-
skiego 34, w godz. 16.00-17.00.
31.05.2011 – Waldemar Rupniewski 
07.06.2011 – Danuta Kozikowska

Przedstawiciel Klubu Radnych PO 
– radny Zbigniew Kotlewski będzie 
pełnić dyżury w każdy wtorek w godz. 
15.30-16.30 w sali nr 101 Urzędu Mia-
sta przy ul. Gdańskiej 6.

Przedstawiciel Klubu Radnych PO 
– radny Łukasz Gabriel będzie pełnić 
dyżury w pierwszy wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.00-16.00 w biu-
rze PO przy ul. Kościuszki 27. Przedstawiciele Klubu Radnych Sto-

warzyszenie Kociewskie: Piotr Cesarz, 
Wioleta Cegłowska, Krzysztof Skiba i 
Tomasz Walczak, pełnią dyżur w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca w godz. 
15.30 – 16.30 w sali nr 101 Urzędu Mia-
sta przy ul. Gdańskiej 6.

Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość 
Rady Miasta Starogard Gdański pełnią 
dyżur w każdy czwartek miesiąca w 
godz. 16:30-17:30 w Biurze Parlamen-
tarno-Samorządowym PiS. Dodatkowe 
informacje: biuro.pis.starogard@wp.pl Radna Rady Miasta – Platformy Obywa-

telskiej – Wioleta Strzemkowska-Kon-
kolewska - 18.05.2011 r. w godz. 15.00-
16.00 w biurze PO, ul. Kościuszki 27.

Tytuł najlepszego bramkarza otrzymał 
Maciej Roszkowski z Firyn Granit. Wy-
różnienie otrzymał też Kamil Jastrzem-
ski z M&P Troja. Wszystkie zespoły otrzy-
mały puchary i dyplomy. Dodatkowo 
pierwszym trzem zespołom wręczono 
medale, natomiast zwycięska drużyna 
otrzymała nagrody rzeczowe. Nagrody 
w imieniu prezydenta miasta wręczał 
przewodniczący Komisji Sportu, Tury-
styki i Rekreacji Marek Jankowski.
Warto podkreślić, że Puchar Przechodni 
Prezydenta Miasta po raz pierwszy trafił 
do zespołu Firyn Granit.

Tabela
1. FIRYN GRANIT 27 9 54:12
2. M&P TROJA 24 9 43:13
3. K.S. ALBATROS 18 9 38:34 
4. GRASO 15 9 42:30
5. GRES BHP BOBROWSKI 14 9 33:22
6. PESTAR 12 9 55:44
7. NORDENIA 10 9 42:29
8. SKRA 10 9 50:49
9. LAK MET 3 9 24:66
10. DZK EKIPA 0 9 15:80

mailto:przew.rm@um.starogard.pl


INFORMACJE / PRZETARGISTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 8 Nr 10(96)/2011

TELEFONY ALARMOWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 102 z 2010 
r. poz. 651 z późniejszymi zmianami ) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w spra-
wie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) 
– Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (I przetarg) 
–  działka nr 57/2 o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794; 
cena wywoławcza (w tym 23%VAT)  121 000,00zł (stodwadzieściajedentysięcyzłotych);
wadium w wysokości  12 100,00 zł (dwanaścietysięcystozłotych);
postąpienie minimalne 1 210,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej 
symbolem A.156.MN.3 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytu-
owanie usług – wbudowane, dobudowane lub wolnostojące.
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Iwaszkiewicza (I prze-
targ) –  działka nr 179/151 o pow. 3 251 m², obręb 12, KW 24974; 
cena wywoławcza(w tym 23%VAT)  439 000,00zł (czterystatrzydzieścidziewięćtysięcyzł);
wadium w wysokości  43 900,00 zł (czterdzieścitrzytysiącedziewięćsetzł);
postąpienie minimalne 4 390,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej 
symbolem C1.56.P.3 – tereny obsługi komunikacyjnej, w tym w szczególności stacji paliw, zespołu garaży, parkingu 
wielostanowiskowego, placu manewrowego, placu do nauki jazdy.
.................................................................................................................................................................................................. 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 17 sierpnia 2011 r. ( środa ) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 11 sierpnia 2011 r. (czwartek) 
na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wy-
grał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 16 sierpnia 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobi-
stym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbani-
styki, pok. 206, 208, tel. 58 530 60 83.

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 17 maja 2011 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 114/05/2011 
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do  zbycia, w drodze przetargu ustnego nieograniczone-
go, obejmujące jedną pozycję:
1. ul. Tczewska – niezabudowane działki: nr 195/11 o pow. 519 m², KW 52424 i nr 195/12 o pow. 537 m², KW 31645, 
teren usług komercyjnych oraz zabudowy mieszkaniowej  wielorodzinnej z zielenią towarzyszącą – C2.43.U1,MW.1.
Dnia 24 maja 2011 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 122/05/2011 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
dotyczące czterech lokali: 1) ul. Krasickiego 4/17 – KW 16781, 2) ul. Chojnicka 28/3 - KW 606 i KW 58153, 3) ul. Owidzka 
18/15 – KW 33363, 4) ul. Traugutta 36/45 – KW 13297, o których kupno wystąpili ich najemcy.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia,  
a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach interneto-
wych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. 58 530 60 76, 58 530 60 75.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
         Edmund Stachowicz         
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REGULAMIN
UDZIELANIA  DOFINANSOWANIA  ZE  ŚRODKÓW  BUDŻETU MIASTA 

OSOBOM FIZYCZNYM NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH 
Z DEMONTAŻEM, TRANSPORTEM I UTYLIZACJĄ MATERIAŁÓW 

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z POSESJI POŁOŻONYCH 
NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI

I. Postanowienia ogólne

§ 1

1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fi-
zycznym dofinansowania na realizację przedsięwzięć 
polegających na usuwaniu i utylizacji materiałów zawie-
rających azbest z posesji położonych na terenie Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański.
2. Pomocy udziela się osobom fizycznym, nie będących 
przedsiębiorcami w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. nr 
173, poz. 1807 z późn. zm.).

§ 2

1. Dofinansowaniu będą podlegały koszty wynikające z 
realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem mate-
riałów (wyrobów) i utylizacją odpadów zawierających 
azbest.
a) powstających przy wymianie lub likwidacji pokryć da-
chowych, elewacji, obejmujących:
- demontaż materiałów zawierających azbest,

- zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami,
- załadunek, transport i utylizację odpadów,
- oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego.
b) ułożonych w pryzmach na posesjach obejmujących:
   - załadunek, transport i utylizację
2. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne 
będące właścicielami lub mające inny tytuł prawny do 
władania budynkiem i nieruchomością na terenie Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański z zastrzeżeniem, że nieru-
chomość nie jest wykorzystywana na cele działalności 
gospodarczej w  rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 
r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. nr 173, 
poz. 1807 z późn. zm.).
3. W przypadku obiektu, do którego prawo własności 
posiada kilka osób, należy dołączyć zgody wszystkich, 
pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania.
4. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż 
własność, należy dołączyć zgodę właściciela nierucho-
mości na wykonanie prac.
5. Wysokość dofinansowania wynosi 50% kosztów wy-
mienionych w § 2 pkt 1 lit. a i b przy założeniu, że uty-

Dot. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności
Użytkownik wieczysty, posiadający nieruchomość na terenie miasta Starogard Gdański, której właścicielem jest Gmina Miejska 
Starogard Gdański, może zwrócić się do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z wnioskiem o przekształcenie prawa użytko-
wania wieczystego w prawo własności.
Użytkownikom wieczystym posiadającym nieruchomość przeznaczoną bądź wykorzystywaną na cele mieszkaniowe przysłu-
guje 95% bonifikata, natomiast posiadającym nieruchomość zabudowaną garażem – 50%.
Po przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności użytkownik wieczysty przestaje płacić opłaty roczne  
z tytułu użytkowania wieczystego gruntu.
Użytkowników wieczystych zainteresowanych przekształceniem prawa użytkowania wieczystego w prawo własności zapra-
szamy do Wydziału Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, pokój nr 200 (tel. 58 530 61 
14 bądź 58 530 60 76).
Jednocześnie informuje się, iż Gmina Miejska Starogard Gdański przystępuje do aktualizacji opłat rocznych z tytułu użytkowa-
nia wieczystego nieruchomości przeznaczonych bądź wykorzystywanych na cele mieszkaniowe (np. domy jednorodzinne). 
Mając na uwadze fakt, iż ostatnia aktualizacja tych opłat miała miejsce kilkanaście lat temu, nowa wysokość opłaty rocznej 
może znacznie różnić się od dotychczasowej. Dotychczasowa opłata roczna została ustalona na podstawie wartości m2 obo-
wiązującej w 1992 r.
Nowa wysokość opłaty rocznej zostanie określona na podstawie wartości rynkowej gruntu ustalonej na podstawie operatu 
szacunkowego wykonanego przez niezależnego rzeczoznawcę majątkowego, działającego na zlecenie Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański.
Wysokość opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych przeznaczonych bądź wykorzystywa-
nych na cele mieszkaniowe wylicza się w następujący sposób:
Wartość gruntu  x  udział w nieruchomości przysługujący użytkownikowi wieczystemu  x   stawka procentowa w wyso-
kości  1%
Nowa wysokość opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego obowiązywać będzie w roku następnym, po roku, w którym 
zostanie wypowiedziana dotychczasowa wysokość opłaty rocznej.
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lizacja 1 m2 płyt azbestowo – cementowych wynosi 35 
zł brutto.

II. Składanie i rozpatrywanie wniosków

§ 3

1. Osoba ubiegająca się o uzyskanie dofinansowania na 
usuwanie i utylizację materiałów zawierających azbest 
składa pisemny wniosek do Prezydenta Miasta Staro-
gard Gdański.
2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
„Regulaminu...”.
3. „Regulamin” wraz załącznikami dostępny jest:
- w Urzędzie Miasta (Wydział Techniczno - Inwestycyjny) 
pok. nr 105,
- na stronie internetowej www.starogard.pl
- na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie
4. Wnioski na 2011 r. należy składać w terminie do 
30.06.2011 r.
5. Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatry-
wane. Wnioski złożone w terminie będą rozpatrywane w 
kolejności wpływu do chwili wyczerpania łącznej kwoty 
przyznanych dofinansowań w wysokości nie przekra-
czającej środków przewidzianych na ten cel w budżecie 
miasta.
6. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do cza-
su ich uzupełnienia.
Wniosek jest kompletny, jeżeli został właściwie wypeł-
niony i zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz 
dokumenty (przywołane przy wzorze wniosku) pozwala-
jące na jego rozpatrzenie.
7. Prezydent Miasta rozpatruje kompletny wniosek w ter-
minie 21 dni od daty jego złożenia, a następnie powia-
damia wnioskodawcę o terminie podpisania stosownej 
umowy lub powiadamia o odmowie dofinansowania.
8. Wnioskodawca po zakończeniu prac wymienionych w 
umowie jest zobowiązany do pisemnego  potwierdzenia 
wykonania robót i złożenia stosownej dokumentacji.
9. Komisja powołana w Wydziale Techniczno – Inwesty-
cyjnym potwierdza na podstawie wizji w terenie wyko-
nanie prac w zakresie określonym we wniosku i umo-
wie.
10. Rozliczenie finansowe za wykonanie prac dokonane 
zostanie zgodnie z zawartą umową po przedłożeniu na-
stępujących dokumentów:
a) oryginału faktur VAT wystawionych przez wykonawcę 
na rzecz wnioskodawcy za usunięcie, transport  i utyliza-
cję odpadów zawierających azbest 
b) kopii dowodu przyjęcia do składowania w/w odpa-
dów na uprawnionym składowisku,
c) protokół potwierdzający wykonanie prac sporządzony 
przez komisję z Wydziału Techniczno - Inweastycyjnego 

 
III. Warunki uzyskania dofinansowania

§ 4

Warunkiem uzyskania dofinansowania jest:
1. zrealizowanie przez wnioskodawcę całości zadania, 
obejmującego usunięcie, transport i utylizację na upraw-
nionym składowisku odpadów z całego obiektu ( obiek-
tów), terenu, którego( których) dotyczy dofinansowanie 
do dnia 15.10.2011 r.
2. wykonanie czynności, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 
1 i 2 przez wykonawcę legitymującego się decyzją ze-
zwalającą na wykonanie usługi, na prowadzenie działal-
ności w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi 
zawierającymi azbest.
3. spełnienie warunków formalnych, tj. przedłożenie na-
stępujących dokumentów:
a/ kopii aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł 
prawny do obiektu/działki, a w przypadku współwłaści-
cieli zgody wszystkich, pozostałych właścicieli na reali-
zację zadania,
b/ oświadczenie wnioskodawcy, iż obiekty i grunty, na 
których znajdują się materiały zawierające azbest nie 
są wykorzystywane na cele działalności gospodarczej         
w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 
gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807 z późn. zm.),
c/ oświadczenie wnioskodawcy wskazujące rodzaj bu-
dynku, z którego pochodzą materiały zawierające azbest 
składowane na pryzmie, 
d/ kopii dokumentu Starostwa Powiatowego w Staro-
gardzie Gd. potwierdzającego przyjęcie zgłoszenia robót 
budowlanych,

Wykaz dokumentów stanowiących załącznik 
do wniosku

1. Kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł 
prawny do budynku/działki oraz zgodę właściciela, w 
przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich pozosta-
łych właścicieli na realizację zadania.
2. Oświadczenie wnioskodawcy, iż obiekt i grunty na 
których znajdują się materiały zawierające azbest nie 
są wykorzystywane na cele działalności gospodarczej 
w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobo-
dzie działalności gospodarczej (Dz. U. nr 173, poz. 1807 
z późn. zm.) 
3. Kopia dokumentu Starostwa Powiatowego w Staro-
gardzie Gd. potwierdzającego przyjęcie zgłoszenia robót 
budowlanych.
4. Oświadczenie wnioskodawcy wskazujące rodzaj bu-
dynku, z którego pochodzą materiały zawierające azbest 
składowane na pryzmie.
Uwaga!
Do wniosku na utylizację materiałów zawierających az-
best składowanych na pryzmie
wnioskodawca dołącza dokumenty wymienione w pkt 
1,2 i 4.
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AKTUALNOŚCI / KONKURS

Nowa edycja
wizytówek miejskich
Właśnie ukazała się kolejna, trzecia 
edycja wizytówek miejskich. Wydział 
Promocji Urzędu Miasta dołożył sta-
rań, by kontynuowane tematy, szcze-
gólnie w obrębie zabytków, miały 
nowe zdjęcia i również nowe, ciekawe 
opisy – naszą ideą jest, by każda ko-
lejna wizytówka wzbogacała wiedzę 
o opisywanym miejscu. Obecna edy-
cja wiosenna została rozbudowana  
o nowe grupy tematów: wycieczki 
(kolor pomarańczowy), wydarzenia 
(żółty), postaci (fioletowy). Zachęca-

Ogłaszamy konkurs na stworzenie
indywidualnej wizytówki miejskiej 

REGULAMIN

1. Przedmiot konkursu
Przedmiotem konkursu jest opracowanie 
wizytówki miejskiej dotyczącej jednego  
z poniższych tematów:
− zabytek;
−historyczna postać związana ze Starogar-
dem;
− interesujące miejsce w najbliższej okoli-
cy Starogardu;
− mój Starogard (moje podwórko, szko-
ła, przyjaciel, ulubione miejsce, przeżycie 
związane z naszym miastem itp.)

Opracowanie musi zawierać:
- przedstawienie tematu (zdjęcie, rysunek, 
grafikę, inne);
- krótki opis tematu;
- pisemną zgodę autora opracowanej wizy-
tówki i jego rodzica/opiekuna na jej korek-
tę oraz na bezpłatne wykorzystanie przez 
Urząd Miasta Starogardu Gd. w celach pro-
mocyjnych (jeżeli opracowanie zawierać bę-
dzie zdjęcie przedstawiające osoby, również 
pisemną zgodę tych osób/ew. rodziców, 
opiekunów na bezpłatne wykorzystanie ich 
wizerunku przez Urząd Miasta Starogardu 
Gd. w celach promocyjnych); - dane auto-
ra opracowanej wizytówki: imię i nazwisko,  
szkołę i klasę, dane kontaktowe.

2. Uczestnicy konkursu
W konkursie może wziąć udział każdy 
uczeń szkoły podstawowej, która mieści 
się w obrębie miasta Starogardu Gd. Każ-
dy uczestnik może zgłosić do konkursu 
tylko jedną propozycję wizytówki. Termin 
zgłaszania prac konkursowych upływa  
z końcem lipca 2011r. Prace można dostar-
czać osobiście, pocztą konwencjonalną 
bądź elektroniczną na adres:
Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej
Urząd Miasta Starogard Gdański
ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gd.
promocja@um.starogard.pl
Osoba do kontaktów: Adam Iwanowski, 
tel. 58 530 60 99

Organizator przewiduje nagrody rzeczo-
we dla autorów dziesięciu najciekawszych 
prac. Wyniki konkursu wraz z podaniem 
wszystkich uczestników konkursu zostaną 
opublikowane w sierpniu. Wybrane pro-
pozycje wizytówek zostaną wydrukowane  
w jesiennej edycji wizytówek miejskich  
i znajdą się na tablicach miejskich. 

Twoje miasto
Twoją wizytówką

WAKACYJNY KONKURS

my do sięgania zwłaszcza po wizytów-
ki wydarzeń, ponieważ ich aktualność, 
zatem również ilość są ograniczone. 
Wizytówki edycji trzeciej zostały opi-
sane skrótem ED3, jest ich łącznie 41 
sztuk. Ze względu na duże zaintereso-
wanie wizytówkami oraz szersze od-
działywanie promocyjne wyproduko-
wanych zostało dodatkowo 20 tablic 
o pojemności 35 wizytówek, których 
część została już zainstalowana w no-
wych miejscach. Wizytówki trzeciej 
edycji wypełnią zarówno nowe tab-
lice, jak i dotychczasowe, mniejsze,  

o pojemności 25 wizytówek. W na-
stępnym numerze „Ratusza” opub-
likujemy listę wszystkich miejsc,  
w których znajdują się tablice z wizy-
tówkami. 
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